
Stránka 1 z 3

S m l o u v a o p os k y t n u t í da r u

uzavřená podle ust. § 2055 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění, mezi smluvními stranami:

město Orlová
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města
se sídlem: Osvobození 796, Orlová-Lutyně, PSČ 735 14
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577, je plátcem DPH
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 103957163/0300

(dále jen „dárce“)

na straně jedné

a

Sociální služby města Orlová, příspěvková organizace
zastoupená: Mgr. Jarmilou Bernou, ředitelkou
se sídlem: Adamusova 1269, Orlová-Lutyně, PSČ 735 14
IČO: 72076674
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „obdarovan

a

Domov Vesna, příspěvková organizace
zastoupená: Ing. Vítem Macháčkem, ředitelem
se sídlem: Kpt. Jaroše 999, Orlová-Lutyně, PSČ 735 14
IČO: 75154391
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „obdarovan

a

Dům seniorů "POHODA", o.p.s.
zastoupená: Bc. Vítězslavou Lojkovou, ředitelkou
se sídlem: Mládí 725, Orlová-Lutyně, PSČ 735 14
IČO: 25852051
DIČ: átcem DPH
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „obdarovaný“)

na straně druhé

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 

Stránka 2 z 3 
 

 

Peněžitý dar je poskytnut v souladu s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. V. Smlouvy 
o pronájmu a provozu rouškomatu č. 2020/TAJ/S/0095 ve znění Dodatku č. 1, která byla 
uzavřena mezi městem Orlová s společnosti LUMO PLUS s.r.o. 

 

 
I. 

 
1. Obdarovaný potvrzuje, že je právnickou osobou a provozovatelem sociálních služeb 

na území města Orlová. 
 
 

II.  
 

1. Dárce daruje obdarovanému: 
a) Sociálním službám města Orlová, příspěvkové organizaci, IČO: 72076674, finanční 
částku ve výši 30 tis. Kč, 
b) Domovu Vesna, příspěvkové organizaci, IČO: 75154391, finanční částku ve výši 
66 tis. Kč, 
c) Domu seniorů "POHODA", o.p.s., IČO: 25852051, finanční částku ve výši 20 tis. 
Kč. 
Dar bude poskytnut na účet obdarovaného do 10 dnů od podpisu této smlouvy. 
 

2.  Dárce si vyhrazuje, že jeho dar bude obdarovaným použit na provoz sociálních 
služeb na území města Orlová. 
 
 

III.  
  
1. Obdarovaný se zavazuje použít tento dar výhradně na provoz sociálních služeb na 

území města Orlová.  
 
2. Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci kdykoliv na požádání kontrolu, zda daru bylo 

skutečně použito pouze k účelu stanovenému touto smlouvou. Na kontrolu použití 
daru se vztahuje zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3. Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě, že by obdarovaný porušil 

ustanovení článku II. bodu 2 této smlouvy. 
 
 

IV. 
 
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 Poskytnutí daru a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Orlová svým 
usnesením č. 389/15 ze dne 7. 12. 2020.  

 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 3 
 

 
V. 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv) a platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
2. Vztah smluvních stran založený touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 

předpisy není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 
 
3. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR 
odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím 
k porušení GDPR došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů 
ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání 
se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím 
z GDPR. 

 
 
 
 
 
Za dárce: 16.12.2020    Za obdarovaného: 16.12.2020 
 
V Orlové dne         
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Chlubna    Mgr. Jarmila Berná 
starosta města     ředitelka Sociálních služeb města Orlová, 
       příspěvkové organizace 
 
 
 
 
       Ing. Vít Macháček 
       ředitel Domova Vesna, 
       příspěvkové organizace 
 
 
 
 
       Bc. Vítězslava Lojková 
       ředitelka Domu seniorů "POHODA", o.p.s. 
 


